
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11935
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Presidencia
Comisión Mixta de Transferencias

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

7986 Corrección de errores.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertidos determinados errores materiales en la publicación del Real Decreto 290/2002, de 22 de marzo, publicado en
«Boletín Oficial de la Región de Murcia» núm. 87 de 16 de abril de 2002, por el que se aprueba el Acuerdo de modificación de
los medios patrimoniales adscritos a los servicios traspasados a la Comunidad Autónoma en virtud de los Reales Decretos
532/1987, de 3 de abril, 1.277/1994, de 10 de junio, 371/1995, de 10 de marzo y 1.868/1998, de 4 de septiembre

RESUELVO
Primero. Ordenar la inserción en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» del texto que se adjunta como corrección de

errores del Real Decreto 290/2002, de 22 de marzo.
Segundo. Comunicar la presente Resolución al Organismo Autónomo Imprenta Regional, con objeto de que proceda a

su oportuna publicación.

Murcia, 31 de julio de 2002.—El Vicepresidente de la Comunidad Autónoma y Vicepresidente de la Comisión Mixta de
Transferencias, Antonio Gómez Fayrén.

Advertido error material en la publicación del Real Decreto 290/2002, de 22 de marzo (BORM núm. 87, de 16 de abril de
2002), de modificación de los medios patrimoniales a los servicios traspasados a la Comunidad Autónoma en virtud de los
Reales Decretos 532/1987, de 3 de abril, 1277/1994, de 10 de junio, 371/1995, de 10 de marzo y 1868/1998, de 4 de septiembre,
y en virtud de lo establecido en el artículo 105, apartado 2 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, se procede a su rectificación de la manera siguiente:

Página 5435. Donde dice: «Real Decreto 290/2002, de 22 de mayo», debe decir: «Real Decreto 290/2002, de 22 de
marzo».

Página 5436. Donde dice: «Dado en Palma de Mallorca a 22 de marzo de 2002», debe decir: «Dado en Murcia a 22 de
marzo de 2002».

‡ T X F ‡

———

‡ O C ‡

Presidencia
Comisión Mixta de Transferencias

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

7985 Publicación errores del Real Decreto 1.474/2001.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertidos determinados errores materiales en la publicación de las relaciones anexas al Real Decreto 1.474/2001, de 27 de
diciembre, sobre traspaso a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de las funciones y servicios del Instituto Nacional de Salud,
incluidas en el Fascículo I del Suplemento núm. 6 del «Boletín Oficial de la Región de Murcia» núm. 300 de 29 de diciembre de 2001

RESUELVO
Primero.  Ordenar la inserción en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» del texto que se adjunta como corrección de

errores del Real Decreto 1.474/2001, de 27 de diciembre.
Segundo.  Comunicar la presente Resolución al Organismo Autónomo Imprenta Regional, con objeto de que proceda a

su oportuna publicación.

Murcia, 31 de julio de 2002.—El Vicepresidente de la Comunidad Autónoma y Vicepresidente de la Comisión Mixta de
Transferencias, Antonio Gómez Fayrén.

Advertido error material en la relación anexa número 3 al Real Decreto 1.474/2001, de 27 de diciembre, sobre traspaso a
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de las funciones y servicios del Instituto Nacional de Salud, publicada en el
Fascículo I del Suplemento núm. 6 del «Boletín Oficial de la Región de Murcia» núm. 300 de 29 de diciembre de 2001, y en
virtud de lo establecido en el artículo 105, apartado 2 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, se procede a su rectificación de la manera siguiente:

Página 19. A continuación del apartado C) Parcelas y solares cedidos a disposición del Instituto Nacional de la Salud
en la Región de Murcia, deben insertarse los listados que se adjuntan denominados:

«D) Consultorios en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia».
E) Relación de vehículos de utilización del Insalud en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia»



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11936
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11937
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11938
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11939
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11940
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11941
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11942
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11943
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11944
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11945
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11946
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11947
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11948
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 9 de agosto de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 184
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡
‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

7991 Corrección de errores a la Orden de 16 de julio de
2002 por la que se hacen públicas las plantillas y
los nuevos destinos del profesorado afectado por
el procedimiento de redistribución de efectivos del
profesorado destinado en determinados centros
públicos de la Región de Murcia.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertidos errores en la Orden de 16 de julio de 2002
(«Boletín Oficial de la Región de Murcia» del 27), por la que
se hacen públicas las plantillas y los nuevos destinos del
profesorado afectado por el procedimiento de redistribución
de efectivos del profesorado destinado en determinados
centros públicos de la región de murcia, se procede a su
corrección en los siguientes términos:

En el Anexo I se debe añadir a D.ª Carmen Tolosa
Fernández, con D.N.I. 22.921.939-R, con nuevo destino en el
IES Barrio de Peral (Código 30013505) en la especialidad de
Dibujo (Código 0590009).

En el Anexo II se debe añadir un puesto ordinario en el
IES Barrio de Peral (Código 30013505) en la especialidad de
Dibujo (Código 0590009)

Murcia a  29 de julio de 2002.—El Consejero de
Educación y Cultura, Fernando de la Cierva Carrasco.

‡ T X F ‡

——

‡ A C ‡

3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

7990 Resolución de 26 de julio de 2002, de la Dirección
General de Personal, por la que se acuerda el
emplazamiento de  los  interesados  en el recurso
contencioso-administrativo (procedimiento
abreviado 470/2002) contra la Orden de esta
Consejería de 23 de julio de 2001.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 2
de Murcia, DÑA. Josefa Martínez Martínez ha interpuesto el
recurso contencioso-administrativo nº 470/2002
(procedimiento abreviado), contra la Orden de esta
Consejería de 23 de julio de 2001, por la que se aprueba la
Lista Definitiva de aspirantes a desempeñar puestos
docentes en régimen de interinidad en el Cuerpo de
Maestros en el Curso 2001/2002, en la especialidad de
Pedagogía Terapéutica.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49 de la
Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
de 13 de julio de 1998, esta Dirección General,

RESUELVE

Emplazar a los interesados en el citado procedimiento
para que puedan comparecer y personarse en el plazo de
nueve días ante dicho Juzgado, en legal forma, mediante

Procurador con poder al efecto, y con firma de Abogado; caso
de personarse fuera del indicado plazo, se les tendrá por parte
sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso del
procedimiento, y si no se personaren oportunamente
continuará el procedimiento por sus trámites, sin que haya
lugar a practicarles notificación de clase alguna.

Murcia a  26 de julio de 2002.—El Director General de
Personal, Juan Antonio Morales Rodríguez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

7989 Orden de 31 de julio de 2002 de la Consejería de
Obras Públicas, Vivienda y Transportes por la que
se revisan las tarifas para los servicios de
transporte regular de uso especial con origen o
destino en centros de educación.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por Orden de la extinta Consejería de Política Territorial
y Obras Públicas, de 31 de julio de 1997, publicada en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia» número 178, de 4 de
agosto de 1997, se establecen las tarifas obligatorias para
los servicios de Transporte Regular de Uso Especial con
origen o destino en centros de educación.

La Orden de la referida Consejería de 1 de julio de
1998, publicada en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia» número 162, de 16 de julio de 1998, prorrogó la
vigencia de la Orden de 31 de julio de 1997.

El equilibrio económico de las empresas de transporte
de viajeros que vienen realizando servicios de transporte
escolar a los centros de educación, queda afectado por el
Real Decreto 443/2001, de 27 de abril, sobre Condiciones de
Seguridad en el Transporte Escolar y de Menores,
especialmente, en la aplicación del artículo 3.º punto 2.º que
incide en la edad de los vehículos, reduciendo a dieciséis
años el limite máximo que deben tener para la prestación de
los citados servicios, así como del artículo 4.º respecto a las
numerosas prescripciones técnicas que deben cumplir los
referidos vehículos.

Esta circunstancia aconseja proceder a revisar y
actualizar el déficit histórico de las estructuras de costes de
los servicios de transporte regular de uso especial a centros
de educación.

Vistos los artículos 17, 18 y 19 de la Ley 16/1987, de 30
de julio, de Ordenación de los Transportes Terrestres, previo
informe de la Comisión Permanente del Consejo Asesor de
Transportes de la Región de Murcia, y en uso de las
facultades que me confiere el artículo 49 de la Ley 1/1988, de
7 de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia.

DISPONGO

Artículo único
Se autoriza un aumento medio del 3 por 100 de la tarifa

de los servicios de Transporte Regular de Uso Especial con
origen o destino en centros de educación.


